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MÜZİK EĞİTİMCİLERİ DERNEĞİ (MÜZED) BASIN AÇIKLAMASI 

 

MUSIKÎ MUALLİM MEKTEBİNİN AÇILIŞININ 101. YILI VE  

1 KASIM MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜ KUTLU OLSUN! 

 

2025 YILI MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜNÜN ÇAĞRISI: 

SEVGİLİ MÜZİK EĞİTİMCİLERİ: EĞİTİMİMİZ, SANATIMIZ, MESLEĞİMİZ VE 

SORUNLARIMIZIN ÇÖZÜMÜ İÇİN MÜZED’DE ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZÜ PEKİŞTİRELİM! 

 

 MUSIKÎ MUALLİM MEKTEBİ, müzik eğitimcisi, sanatçısı, araştırmacısı yetiştirmek amacıyla ve 

Atatürk’ün büyük öngörüsüyle1 Kasım 1924 tarihinde İstiklâl Marşı’mızın bestecisi Osman Zeki 

Üngör’ün yönetiminde Ankara’da eğitim öğretime açıldı. Cumhuriyetimizin ilk önemli eğitim ve sanat 

atılımı olan MUSIKÎ MUALLİM MEKTEBİnin açılışının 101. Yılı kutlu olsun! 

 

Bugün ülkemiz genelinde eğitim, öğretim, sanat etkinliklerini sürdüren eğitim fakültelerinin 

müzik eğitimi anabilim dalları, devlet konservatuvarları, güzel sanatlar fakülteleri ve yetişmiş müzik 

eğitimcisi, sanatçısı birikimimiz; Musıkî Muallim Mektebiyle başlatılan müzik devriminin 

kazanımlarıdır. 

 

Musıkî Muallim Mektebinin açıldığı 1 Kasım günü, 2018 yılından itibaren Müzik Eğitimcileri 

Derneği (MÜZED) tarafından; Onursal Başkanımız Prof. Dr. Ali Uçan’ın önerisi ve Merkez Yönetim 

Kurulumuzun oybirliğiyle aldığı kararla “MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜ” olarak ilan edildi.  



Bu kararımız gerek müzik eğitimcileri topluluğumuz içinde ve gerekse bütün sanatseverlerimiz 

arasında sevinçle, coşkuyla karşılandı ve derneğimiz açıklamalarına gönderilen binlerce kutlama iletisi 

ile MÜZED’in verdiği bu tarihsel karar, kamuoyu tarafından da onaylandı.  

 

1 KASIM MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜ, 2022’de GÜ GEF Müzik Eğitimi Anabilim Dalı, HÜ 

Ankara Devlet Konservatuvarı, Mamak Belediyesi, MÜZED, SCA Müzik Vakfı, Ankara Devlet 

Konservatuvarlılar Derneği tarafından tarihî Musıkî Muallim Mektebi binasında açıkoturumla, 

konserlerle kutlandı. 2023 yılı 1-3 Kasım günlerinde aynı kuruluşlarla birlikte ISME Uluslararası 

Müzik Eğitimi Birliği’nin, TÜRKSOY’un, TÜRKMEB’in de katılımıyla düzenlenen 4. Uluslararası 

İpekyolu Müzik ve Sanat Konferansında ve 5. Ankara Müzik Öğretmenleri Seminerinde yüzlerce 

eğitimci, sanatçı tarafından 1 KASIM MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜ, coşkuyla kutlandı; tüm bu 

etkinlikler basında geniş yankı buldu.  

 

1 Kasım Müzik Öğretmenliği Günleri, alanımızla ilgili meslekî kutlamaların, coşkunun, 

dayanışmanın yanında kaçınılmaz olarak alanımızda yaşanan sorunları gündeme getirmenin, bu 

sorunları ilgililere duyurmanın, birlikte çözüm yolları aramanın da yoğun biçimde yaşanacağı günler 

olmaktadır. 

 

Geçtiğimiz 2024 1 Kasım Müzik Öğretmenliği Gününde ve daha önceki yıllarda da dile 

getirdiğimiz gibi: Anayasamızda ve yasalarımızda vurgulanan halkın nitelikli sanatı yaşama hakkının 

gerçekleşebilmesi, ülkemizin ve yurttaşlarımızın güzel sanatlar alanında yükselebilmesi, ulusumuzun 

çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine çıkmayı hedefleyebilmesi için müzik eğitimcileri topluluğu ve 

onun meslek kuruluşu MÜZED olarak güncel, temel istemlerimiz şunlardır: 

 

• Öğretmenlik mesleğinin ve eğitim sisteminin niteliğini yükseltmek amacıyla iyi  

niyetlerle 2020’de uygulamaya konulan YKS/TYT’de ilk 800 bin kişi içinde olabilme baraj uygulaması, 

müzik öğretmeni adaylarını ister istemez bu baraj uygulamasının olmadığı diğer sanat eğitimi 

kurumlarımıza yöneltmiş, eğitim fakültelerinin müzik eğitimi anabilim dallarına zarar vermiş; niteliksel 

ve niceliksel başarı düzeyinin büyük darbe yemesine yol açmıştır. Bu nedenle kapanan veya 

kapanmanın eşiğine gelen müzik eğitimi anabilim dallarımız vardır. Durum vahimdir. Millî Eğitim 

Bakanlığımızı ve Yükseköğretim Kurulumuzu 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 43. Maddesi 

uyarınca işbirliği yaparak bu hatalı uygulamayı düzeltmeye; Eğitim Fakültelerimizin özel yetenek 

sınavıyla öğrenci alan bölümlerine başvuruda YKS/TYT’de istenen ilk 800 bin aday arasında olma 

barajına son vermeye; Darülmuallimin kuruluşunun 177.; Musıkî Muallim Mektebinin kuruluşunun 101. 

yılında Eğitim Fakültelerimizin bu bölümlerinin kapanmasının önüne geçmeye çağırıyoruz. 

 

• İlköğretim öncesinden üniversite sonuna değin örgün eğitimde ve yaşam boyu halk eğitiminde 

güzel sanatlar alanına verilen önemin, yatırımların yükseltilmesini; müzik,resim derslerinin bütün 



eğitim kademelerinde zorunlu ortak dersler arasında yer almasını, sanat eğitimi derslerine dal 

öğretmenlerinin girmesini, çocukların sanat eğitimcisiyle daha erken yaşlarda tanışabilmesinin 

sağlanmasını, her yaştan yurttaşın nitelikli sanat etkinliklerini daha çok izleyebilmesinin yanında ilgi 

duyduğu sanat alanlarında kendini geliştirebilmesi, uygulayabilmesi olanaklarının yaratılmasını, 

öğretim programlarının ülkenin ve çağın gereksinmeleri doğrultusunda yetkili uzmanların, 

eğitimcilerin, alandaki meslek kuruluşu olan MÜZED’in katılımlarıyla geliştirilmesini, okulların müzik 

odalarıyla, çalgılarla, resim atölyeleriyle, çok amaçlı salonlarla donatılmasını çağdaş bir Türkiye için 

zorunluluk olarak görüyoruz. 

 

• Güzel sanatlar eğitiminin her alanında eşgüdüm sağlanabilmeli, sistemin işlevselliği için Millî 

Eğitim Bakanlığı içinde Güzel Sanatlar Eğitimi Genel Müdürlüğü kurulmalıdır. 

 

• Millî Eğitim Bakanlığı ve Kültür ve Turizm Bakanlığı alanındaki sanat eğitimi, uygulamaları 

alanlarındaki işbirliği geliştirilmeli, eğitimci, sanatçı istihdamı için kurumlardaki boş kadroları 

tamamlanmalı, sanat kurumları yurt düzeyinde yaygınlaştırılmalıdır. 

 

• Devlete, vakıflara, özel sektöre bağlı bütün eğitim merkezleri, sanatsal yapılar, olanaklar bir 

planlama doğrultusunda yetkili sanatçılar, eğitimciler gözetiminde sanata ilgi duyan tüm yurttaşların 

ücretsiz olarak yirmidört saat yararlanabileceği bir işlevselliğe, verimliliğe kavuşturulmalıdır. 

Biz müzik eğitimcileri olarak biliyoruz ki ülkemizin, eğitim sistemimizin temel gerekleri arasında 

yer alması gereken bu istemlerimiz ancak meslek topluluğumuzun örgütlenmesiyle, bu istemlere ve 

sorunlara örgütlü olarak sahip çıkmasıyla başarıya ulaşacaktır. 

Müzik Eğitimcileri Derneğimiz, işte tam da bu nedenle (geçmişteki örgütlenme çabalarının 

devamı olarak) 5 Şubat 1999’da çalışan, işbaşındaki öğretmenlerimiz tarafından kuruldu. 

Çeyrek yüzyılı aşan bu süre içinde müzik eğitimcilerimiz MÜZED aracılığıyla bir araya geldi; 

gücünün farkına vardı ve seslerini duyurdu.  

MÜZED, müzik derslerine sahip çıktı; programlar içinden buharlaşmasının önünde durdu. 

Müzik eğitimcileri, Bakanlık, YÖK ve tüm kurum ve kuruluşlar nezdinde MÜZED’le kendini ifade 

etti. Sorunlarına çözüm aradı. Kazanımlar elde etti. 

Müzik öğretmenleri yurt çapında düzenlenen eğitim etkinlikleriyle mesleğinde gelişim sağladı, 

sanatsal etkinlikler hız kazandı. 

MÜZED, ülke düzeyinde sanat kurumlarının bir araya gelmesine öncülük etti, sanat 

kurumlarımızın bazılarının kapatılmasının veya yerel yönetimlere devredilmesi girişimlerinin 

karşısında durdu. Bu alanda başarı kazanıldı. 

MÜZED, ulusal ve uluslararası düzlemde çok önemli konferanslar, konserler, etkinlikler 

düzenledi. Ülkemizi, sanatımızı, eğitimimizi dünya çapında tanıttı. ISME ve EAS üyesi olarak bu 

kuruluşlarla çok önemli uluslararası etkinliklerde bir araya geldi. Türk Dünyası Müzik Eğitimi Birliğinin 

kurulmasına öncülük etti. Bu konuda son olarak İspanya Müzik Eğitimcileri Derneği Başkanı ve ISME 



Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Anna Mercedes Vernia Carrasco’yu, Yaratıcı Yaşlanma (Yaratıcı İleri 

Olgunluk) Projesi kapsamında 2-6 Haziran tarihleri arasında Ankara'da konuk ettik. Birlikte, T. C. Kültür 

ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğüne, Başkent Üniversitesine, Ankara Müzik ve Güzel 

Sanatlar Üniversitesine ziyaretler, görüşmeler yapıldı, konserler verildi. Aynı proje kapsamında MÜZED 

Ankara Mandolin Topluluğu da 19-22 Haziran tarihleri arasında İspanya Müzik Eğitimcileri Derneğinin 

konuğu olarak İspanya’nın Valensia kentinde bir konser verdi. Bu proje çerçevesinde ortak 

çalışmalarımız devam etmektedir. 

2018 Yılında Azerbaycan’ın Bakü Kentinde 33. ISME Dünya Müzik Konferansının 

gerçekleşmesine öncülük eden MÜZED, 2030 yılında yapılacak olan 39. ISME Dünya Müzik Konferansını 

İstanbul’umuza getirme yolunda girişimlerini sürdürmektedir. 

Sevgili müzik öğretmenimiz, sevgili akademisyen arkadaşımız, sevgili müzik sanatçımız, 

1999’dan bu yana ülke kamuoyunda çok önemli etkiler bırakan müzik eğitimi alanını sahipsiz 

bırakmayan MÜZED senindir, senin eserindir. 

Yaşadığımız yakın tarih göstermiştir ki: Her sorun bizzat o sorunun sahipleri tarafından 

çözümlenebilir, istemler yaşam bulabilir. 

Senin hak arama aracın, kendi ellerinle yarattığın MÜZED’dir. 

Bir hak arama aracı olarak örgütünle iletişim kur. Henüz üye olmadıysan ivedilikle üye ol. 

Bulunduğun yerde şubesinin, temsilciliğinin açılmasına öncülük et.  

Kendi örgütüne ve kendi meslek gününe sahip çık! 

Sevgili müzik öğretmenlerimizin, akademisyenlerimizin, sanatçılarımızın, bandocularımızın, 

araştırmacılarımızın 1 KASIM MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ GÜNÜ KUTLU OLSUN! 

 

 

 

 

 

                            Prof. Dr. Uğur ALPAGUT 
Müzik Eğitimcileri Derneği MÜZED  
     Merkez Yönetim Kurulu adına  
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